
Ohfh
Gullacksen, Ann-Christine.
Delaktighetsmodellen (DMO). En metod för inflytande och självbestämmande. Av Ann-Christine
Gullacksen och RoseMarie Hejdedal. Gothia Kompetens AB. 117 s. Ill. Litt. Häftad.
Publiceras i BTJ-häftet nr 11, 2025.

Lektör Maria Fridstjerna

Recension

Delaktighetsmodellen (DMO) utgår från att studera delaktighet som ett oumbärligt delmål på vägen mot
självbestämmande och empowerment, egenmakt. De områden som boken lyfter fram som exempel där DMO
kan vara användbart är inom LSS-verksamhet, äldreomsorg och socialpsykiatri. Ann-Christine Gullacksen är
socionom och docent i socialt arbete med mångårig erfarenhet av praktiknära forskning inom rehabilitering
och funktionshinderområdet. RoseMarie Hejdedal är socionom, pedagog och utvecklingskonsult med lång
erfarenhet av arbetsledning, kvalitetsutveckling och utbildning inom äldreomsorgs- och
funktionshinderområdet. Syftet med delaktighetsmodellen är att stärka brukarens delaktighet och
självbestämmande i omsorgsverksamheter. Modellen är beprövad och enkel att använda med tydliga exempel
och praktiska verktyg samt forskningsbaserad kunskap. Figurer och citat berikar texten ytterligare.
Delaktighetsmodellen (DMO) belyser hur strukturerade samtal och delaktighetsslingor kan ge såväl brukare
som personal nödvändiga resurser för att lyssna på varandra och öka förståelsen för att tillsammans hitta
lösningar som fungerar i vardagen. Det salutogena perspektivet är centralt. Alla som arbetar inom stöd- och
omsorgsverksamheter kommer att ha omistligt stöd av boken som på ett utomordentligt lättfattligt sätt
beskriver delaktighetsmodellen. Boken är även viktig i samhällsdebatten gällande delaktighet och
självbestämmande för äldre och personer med funktionsnedsättning.
Helhetsbetyg: 5.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:
5 – Briljant
4 – Mycket bra
3 – Bra
2 – Ordinär
1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte
heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta
vänligen BTJ.
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